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Bp3 ocHoBa Ha uneH 145 crtaB (6) 1 wieH 227 on
3aKOHOT 3a BHCOKOTO oOpazoBaHue (,,Cnyx0OeH BECHHK
Ha Penybnuka Makenonuja® 6p. 82/18 u ,,CiyxOen
BecHuk Ha PenyOGnuka CesepHa Makenonuja“
Op.178/21), nupeKTOpPOT HAa AreHuHjara 3a KBAJUTET BO
BHCOKOTO 00pa30oBaHHUe, JIOHECE

PEINEHHUE
32 MOYeTOK co padora CTyAHCKATa NporpamMa o BTop
NHKJIYC HA aKa/IeMCKH CTYAHH - NOCTAHILIOMCKH
cryaun (60 EKTC), no ,,Heoprancko HHKeHepCcTBO H
3aIITHTA HA J)KHBOTHA cpeanHa*, Ha TexHoa0mKo -
MeTAJypIIKH dakyarer, npu YHusepsurer ,,CB.
Kupua n Meroauj* Bo Cronje

1. Co oBa pelieHHe ce yTBpAyBa JeKa ce
MCIIOJHETH YCJOBHTE 3a TMNo4YeTok co padora Ha
CTYAMCKAaTa nporpama O BTOpP LMKIYC Ha aKaJeMCKH
ctyaud - noctauniaoMckd cryauu (60 EKTC), no
,,-HHEOPraHcKkO HHXEHEPCTBO M 3alUTHTA Ha XHBOTHA
cpeanHa®”, Ha TexHOJOWIKO - MEeTaldypliKH (akyiTer,

npu Yuusepsuret ,,CB. Kupun u Meroauj* Bo Ckonje.
2. Opa peuleHue BJeryBa BO CHJA CO JEHOT Ha

JIOHECYBabe.

ObGpaszanoxeHnmue

[To nobuBamwe Ha Peluenue 3a akpeauTauuja
op.08-575/6 on 30.06.2023 roauHa o CcTpaHa Ha
OnbopoT 3a akpeauTaldja Ha BHCOKOTO OOpa3oBaHME,
Texnosowko -  Mertanypuwikd  ¢akyiarer  1p
Yuuepsurer ,,CB. Kupun u Meroau)* Bo Ckonje ce
oOpatu co Gapame Op. 08-1426/1 ox 31.07.2023 roauHa,
10 AreHuujara 3a KBajJuTeT BO BUCOKOTO oOpa3oBaHMe,
noa Haw Op. 08-1050/1 on 08.08.2023 roauHa, 3a
YTBpJlYBalkhb€ Ha YCIIOBHTE 3a IOYETOK CO pabora Ha
CTYJIMCKaTa nporpamMa oOJ BTOP LMKJIYC Ha aKaaeMCKH
crvauu - noctaunioMcku ctyaud (60 EKTC), no no
,,/1EOPraiCKO MHXEHEPCTBO M 3alUTHTA Ha JKHBOTHA
cpeauHa®, Ha TexXHONOWKO - MeTalypliKH (aKynTeT,
npH YHusepsurer ,,Cs. Kupun u Meroauj*“ Bo Ckonje.

Mbi bazé té& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t& Ligjit pér arsim té larté ("Gazeta zyrtare ¢ Republikés
s¢ Magedonisé¢" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare té
Republikés s& Magedonisé sé€ Verwut"'nr. 178/21),
drejtori i Agjencisé pér Cilési n€ Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit
té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Inxhinieri inorganike
dhe mbrojtja e mjedisit jetésor'', né Fakultetin
Teknologjik - Metalurgjik prané Universitetit "'Shén
Kirili dhe Metodi'" né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t€ programit
studimor té ciklit t& dyté té€ studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK), nga "Inxhinieri
inorganike dhe mbrojtja e mjedisit jetésor", né Fakultetin
Teknologjik - Metalurgjik prané Universitetit "Shén
Kirili dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né€ fuqi né ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s€& Aktvendimit pér akreditim nr, 08-
575/6 t€ datés 30.06.2023 nga ana ¢ Bordit pér
Akreditim t€ Arsimit t€ Larté, Fakulteti Teknologjik -
Metalurgjik prané€ Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi"
né Shkup 1 drejtohet, me kérkesé nr. 08-1426/1 t€ datés
31.07.2023, Agjencisé pér Cilést né Arsimin e Larté,
me numrin toné 08-1050/1 t€ datés 08.08.2023, pér
pércaktimin e Kkushteve pér fillimin me puné té
programit  studimor  t& ciklit t& dyté t€ studimeve
akademike - studime pasdiplomike (60 SETK), nga
"Inxhinieri inorganike dhe mbrojtja e mjedisit jetésor"
né Fakultetin Teknologjik - Metalurgjik prané
Universitetit prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup.
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JlupekTopoT Ha AreHudjata 3a KBaJHTET BO
BUCOKOTO oOpaszoBanue, co Pewenune 6p.08-1050/2 on
09.08.2023 roguHa, dopmupa Komucuja 3a yTBpayBambe
Ha MCIOJHETOCTa Ha YCJIOBHUTE 3a MNo4YeTok co padbora Ha
CTYAMCKaTa nporpama HasejJeHa BO To4ka | Ha OBa
pELIECHHE.

Komucujara, Ha aed 10.08.2023 roanHa, u3BpliH
yBuA ¥ usrorsu Mssewraj 6p. 08-1050/3 on 15.08.2023
rOJMHA, KaJe € HaBeJeHO JeKa 3a CTYAMUCKara nporpama
Ol BTOP LMKJIYC HA  AaKaJeMCKH CTYIHH -
noctauriomcku cryauu (60 EKTC), no ,,Heopraucko
HHXXEHEPCTBO W 3alliTHMTa HA J>KHUBOTHA CpeAMHA™, Ha
TexHONOWKO -  MeTanyplwiku  (Qakyarer, INpH
Yuusepsurer ,,C. Kupun u Meroau)* Bo Ckomje, ce
HCTOJIHETH YCIOBHUTE COrJIaCHO oApeaduTte yTBpAEHH CO
3aKOHOT 3a BHCOKOTO oOOpazoBaHue W Ypeabara 3a

HOPDMAaTHBH W CTaHJapad 3a  OCHOBakbe  Ha
BHCOKOOOpA30BHM  YCTAHOBH M 32 BpLICHE HA
BHcokooOpa3oBHa aejHocT (,,CnyxkOeH BECHMK Ha

Penybauka Makenonuja™ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).
Mmajku ro BO npeaBH H3HECEHOTO, €€ OJUIYYH
KAaKO BO JMCIIO3UTHBOT Ha OBA peLLEeHHeE.

ITPABHA TIIOYKA: IIpoTHuB oOBa peLICHHE,
MOXE Jla Ce 3aBejie YnpaBeH CIop, CO MOAHECYyBawe Ha
ryx6a a0 YnpaBHuor cyn Ha Penybnuka CesepHa
MakenoHnuja, Bo pok o1 30 neHa oa ACHOT Ha NPUEMOT
Ha OBa peLUEHHE.

JocraseHo ao:;
. BucokooOpa3oBHara ycTaHosa
- ApxHBa

napaborun/pérgatiti; Munena Ecbpez»foacxa
onobpu/miratoi: Sevgil Mupféz
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-1050/2 t& datés 09.08.2023,
formoi Komision pér pé&rcaktimin e Kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t€ shénuar né
pikén 1 té kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 10.08.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1050/3 té datés 15.08.2023,
ku éshté shénuar se, pér programin studimor té ciklit té
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Inxhinieri inorganike dhe mbrojtja e
mjedisit jetésor", né Fakulteti Teknologjik - Metalurgjik
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup,
jané pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin p&€r arsim t€ lart€ dhe Rregulloren
pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve té arsimit té larté si dhe pér realizimin e
veprimtaris€ s¢ arsimit t€ larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés sé Magedonis€" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér  kéti]
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesé&s deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Magedonis€é s€ Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit té kéti) Aktvendimi.

Dorézuar den te:
- Institucioni 1 arsimit té larté
- Arkivi

"~ JIMPEKTOP/ DREJTOR

- Dr. Agim Rgshm
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